1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Перечень лесных массивов
в границах города Иркутска, подлежащих учету при разработке всех видов градостроительной документации

города Иркутска, охране, защите и воспроизводству

Принято на   26  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва              «  27  »     мая   2021 года

В целях сохранения средообразующих, водоохранных, защитных, санитарно-гигиенических,
оздоровительных и иных полезных функций лесов, обеспечения права каждого на благоприятную окружающую
среду,
на использование лесов с учетом их глобального экологического значения,
а также с учетом длительности выращивания лесов, руководствуясь
статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 35, 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьями 85, 94, 97, 98 Земельного кодекса Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации,
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

 2

1. Внести в Перечень лесных массивов в границах города Иркутска, подлежащих учету при разработке всех
видов градостроительной документации города Иркутска, охране, защите и воспроизводству, утвержденный
решением Думы города Иркутска от 25 сентября 2006 года № 004-20-280403/6, с последними изменениями,
внесенными решением Думы города Иркутска
от 1 октября 2018 года № 006-20-490772/8, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить:
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке;
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска

от 25 сентября 2006 года № 004-20-280403/6 «О лесных массивах в границах города Иркутска» информационной
справки о внесенном настоящим Решением изменении.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  31   »       мая       2021г.
№ 007 - 20 - 026295/1